

CO<sub>2</sub> Z TEŃ



Białas Patrycja  
Czeszejko Nikola  
Fabiszak Lena



# Szkolna lekcja

*Pewnego popołudnia na lekcji wychowawczej klasa 1b podjęła temat zanieczyszczenia powietrza. Wychowawczyni opowiadała o jego negatywnych skutkach. Najbardziej zainteresowana tym tematem była Sara Kwiatkowska 15-letnia uczennica, która angażowała się w różne działania służące ochronie środowiska. Obok niej równie zaciekawiony siedział 15-letni Florian Gołębiowski – najlepszy fotograf w klasie, który robił zdjęcia do gazetki szkolnej. Niestety jak to zwykle bywa, tam gdzie są bohaterowie, pojawiają się negatywne postacie. Taką osobą był 16-letni Kacper Maciejewski, którego ochrona powietrza w ogóle nie interesowała.*

- Czy zanieczyszczenie powietrza to ważny problem? – zapytała nauczycielka.*
- Ważnym problemem jest to, czy uda mi się wygrać turniej bokserski.*
- lekceważąco odpowiedział – Nie bądź takim ignorantem. W powietrzu jest coraz więcej smogu i tworzy się coraz większa dziura ozonowa, a to prowadzi do wielu nieszczęść*
  - wyjaśniła Sara.*

*W tym momencie lekcję przerwał dzwonek.*



# Ognisko

*Kilka dni później odbyło się ognisko, w którym brała udział cała klasa. Sara i Florian nie byli z tego faktu zadowoleni, ponieważ było to nieekologiczne. Wszyscy się świetnie bawili do czasu, gdy Kacper, po wypiciu coca – coli, wrzucił plastikową butelkę do ognia.*

*– Co ty wyprawiasz idioto?! Pomyśl, zanim coś zrobisz! Nie wiesz, że to jest szkodliwe?*

*– wykrzyczała Sara.*

*– Załatwmy to spokojnie. Przecież wiesz, że on nie potrafi rozwiązywać problemów rozmową – wyjaśnił spokojnie Florian.*

*Po tych słowach Kacper poczuł się urażony i poniżony. Mimo tego nie przyznał się do błędu.*

*– Marnujecie czas na te głupoty, zamiast skupić się na prawdziwym życiu. Nie dziwię się, że nikt was nie lubi. – odgryzł się chłopak.*

*W tym momencie po Sarę przyjechali rodzice i dziewczynka wróciła do domu.*

Žle  
zrobitem



# Relacja mamy

*Po powrocie do domu przy wspólnej kolacji mama opowiedziała Kacprowi o nieprzyjemnej sytuacji podczas ogniska integracyjnego w pracy.*

- Gdy siedzieliśmy przy ognisku, jeden z moich znajomych współpracowników wrzucił puszkę z resztką niebezpiecznej zawartości do ognia. Podgrzany płyn spowodował wybuch. Wszyscy wystraszyliśmy się bardzo. Na szczęście znajdujący się najbliżej ognia sprawdza wybuchu odskoczył na bok i uniknął uderzenia. Mimo to bardzo się zdenerwowałam się. Podeszłam do niego i powiedziałam mu, że postąpił bardzo głupio i naraził nas wszystkich na niebezpieczeństwo. Dobrze, że ty się tak nie zachowujesz.*
- powiedziała mama.*

*W tym momencie Kacper poczuł, że postąpił źle i nie wiedział co powiedzieć. Przecież on też był tak samo głupi, jak kolega mamy. Chłopiec poszedł do pokoju i poszukał informacji na temat organizacji happeningu, dotyczącego zanieczyszczenia powietrza.*



**NIE TRUJ INNYCH  
CHRONIĄC  
POWIĘTRZE  
CHRONISZ  
SIEBIE!**



## Happening

*Tydzień później Sara i Florian podczas happeningu w pierwszym szeregu zobaczyli Kacpra. O dziwo, nie krzyczał na nich lecz z NIEMO wykrzykując te same hasła równie głośno, co oni. Trzymał on największy ze wszystkich transparent z ogromnym, czerwonym napisem: „NIE TRUJ INNYCH, CHRONIĄC POWIETRZE CHRONISZ SIĘBIĘ”. Wywołało to niemalże zdziwienie wśród osób, które go znały albowiem dotąd nie uchodził za ekologa. Jak widać każdy może się zmienić. Ignorant też może stać się obrońcą środowiska. Jeśli Kacper mógł się zmienić, ty również możesz. Wystarczy, że tego chcesz. Przekonaj się o tym, spróbuj zawalczyć o naszą planetę i o czyste powietrze dla nas – ludzi.*

# KONIEC



Prezentowana ekobajka zajęła I miejsce w konkursie ogłoszonym przez Gminę Stare Miasto polegającym na przygotowaniu ilustrowanego ekoopowiadania o tematyce związanej z ochroną powietrza.

Autorki ekoopowiadania są uczennicami klasy VIII ze Szkoły Podstawowej im. Profesora Zbigniewa Religi w Barczygłowie.



Dofinansowano ze środków  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Konkurs był częścią projektu z zakresu edukacji ekologicznej  
pn. „Trzy żywioły - Gmina Stare Miasto upowszechnia wiedzę wśród  
mieszkańców dotyczącą ochrony wody, powietrza i ziemi poprzez organizację  
konkursów i warsztatów na terenie Gminy Stare Miasto”.

Urząd Gminy Stare Miasto  
ul. Główna 16B, 62-571 Stare Miasto  
telefon: +48 63 24 16 216  
e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl